15-02-2024 06:29:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem objetiva a valorização do trabalho relevante dos servidores e ex-servidores, como
também parabenizar o Diretora Gisele Maria de Lima e o corpo docente da Escola Estadual Duarte Pimentel de Ulhoa,
e todos os envolvidos que contribuíram direta ou indiretamente na construção dessa história de sucesso e progresso
para com a sociedade.

Através desta homenagem, reconhecemos a importância de seu trabalho de estímulo e desenvolvimento dos
jovens e das futuras gerações nesse período, que tem como filosofia, desenvolver no aluno a valorização do ser
humano pleno, crítico, atuante e solidariamente educado para ser cidadão da sua comunidade e do mundo, livre de
preconceitos, com consciência ecológica e comprometida com a construção de uma sociedade justa e igualitária.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO à Escola Estadual Doutor Duarte Pimentel de Ulhoa,
em reconhecimento do Poder Legislativo aos 85 anos de criação, história, e contribuição para o progresso e
desenvolvimento socioeconômico, em sessão a ser realizada na sede da escola à Av. Vasconcelos Costa, 78 - Martins,
Uberlândia - MG, em horário a ser confirmado pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 12117/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total